АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЕМЯЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30.10.2018                                          №349
Об открытии консультативных пунктов
для родителей (законных представителей)

и детей, не посещающие образовательные организации.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом управления

образования  от 15 .10. 2018 № 331 «Об утверждении Плана мероприятий по

дошкольному образованию на IV квартал и 2019 год», в целях оказания

методической, психолго- педагогической, диагностической  и

консультативной помощи родителям (законным представителям), в

дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах в

общеобразовательных организациях (далее - образовательные организации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 03.12.2018 консультативные пункты для родителей

(законных представителей) и детей, не посещающие образовательные

организации.

 2.Утвердить прилагаемое Положение об организации консультативного

пункта для родителей (законных представителей), воспитывающих детей

дошкольного возраста не получающих услуги дошкольного образования в

образовательной организации.

3.Руководителям образовательных организаций:

3.1.подготовить нормативно- правовую базу для открытия и

функционирования консультационного пункта в срок до 03.12.2018 ;

3.2.принять меры к созданию условий для максимального охвата

дошкольным образованием детей, оказанию своевременной,

квалификационной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного

возраста;

3.3.разместить информацию о работе консультационного пункта на

сайте образовательной организации;

3.3.назначить педагогов, ответственных за оказание психолого-

педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не

охваченных дошкольным образованием.

 4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

управления образования Файзрахманову М.В.

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам,
начальник управления образования                                                В.В.Жарикова